KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS MULAWARMAN

Alamat : Rektorat Kampus Gunung Kelua, Jl. Kuaro Pos 1068 Telp. (0541)741118Fax. (0541) 747479 – 732 870, Samarinda 75119

Email: rektorat@unmul.ac.id Website: //www.unmul.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor: 2639/UN17/PP/2020

Bersama ini diumumkan kepada calon mahasiswa baru Universitas Mulawarman yang dinyatakan lulus pada Jalur Seleksi Bersama Masuk Perguruan Tinggi Negeri (SBMPTN) tahun 2020, agar dapat melakukan daftar ulang dan pembayaran Uang Kuliah Tunggal (UKT) mulai tanggal 18 s/d 28 Agustus 2020. Adapun detil penjelasan tahapan dan persyaratannya, sebagai berikut:

A. Tahap Validasi dan Pembayaran UKT

- 1) Untuk pembayaran UKT terlebih dahulu calon mahasiswa baru dapat mengunjungi situs ukt.unmul.ac.id dengan mengisi borang dan mencetaknya, kemudian disampaikan kepada fakultas masing-masing secara daring. Untuk verifikasi guna menentukan besaran nominal UKT, harus mengupload dokumen sebagai persyaratan sebagai berikut:
 - a. 1 Lembar Fotocopy Kartu Peserta SBMPTN 2020;
 - b. 1 Lembar Asli Surat Penyataan (bisa dicetak pada situs : *ukt.unmul.ac.id*);
 - c. 1 Lembar Bukti Registrasi UKT (bisa dicetak pada situs : ukt.unmul.ac.id);
 - d. 1 Lembar Fotocopy Kartu Keluarga;
 - e. 1 Lembar Fotocopy Slip Gaji atau Surat Keterangan Penghasilan Orang Tua (Ayah dan atau Ibu);
 - f. 1 Lembar Fotocopy Pajak Bumi dan Bangunan Tahun Terakhir;
 - g. 1 Lembar Fotocopy Pembayaran Rekening Listrik Bulan Terakhir;
 - h. 1 Lembar Fotocopy Pembayaran Rekening PDAM Bulan Terakhir;
 - i. 1 Lembar Fotocopy Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor Tahun Terakhir (Roda 2 dan 4).

Catatan: Menyerahkan tambahan Surat Keterangan Asli dari Kelurahan jika:

- Orang tua / wali tidak bekerja pada instansi pemerintahan atau instansi swasta;
- Tidak memiliki bukti pembayaran antara lain : Pajak Bumi dan Bangunan, Pembayaran Rekening PDAM dan atau PLN.
- 2) Setelah divalidasi petugas dari fakultas masing-masing dan diketahui besaran nominal UKT, maka calon mahasiswa melakukan pembayaran UKT pada Bank yang bermitra dengan Universitas Mulawarman seperti : Bank BNI, Bank BTN, Bank Muamalat, Ban kaltimtara atau Bank Mandiri cabang Samarinda;

B. Tahap Registrasi/ Pemenuhan Berkas Persyaratan Akademik

1) Calon mahasiswa baru Unmul yang telah melaksanakan pembayaran UKT kemudian melakukan registrasi (daftar ulang) mulai tanggal 18 s/d 28 Agustus 2020 secara online/daring pada portal mahasiswa situs https://sia.unmul.ac.id/registrasi dengan menggunakan nomor pendaftaran dan pin pada slip bukti pembayaran UKT dari bank, untuk memperoleh Nomor Induk Mahasiswa (NIM) secara otomatis, dengan tata cara sebagai berikut:

Mengunggah/upload dokumen untuk persyaratan administrasi secara online pada situs https://sia.unmul.ac.id, sebagai berikut:

- a. Hasil scan KTP asli dan Kartu Keluarga Asli;
- b. Hasil scan Ijazah (STTB) Asli tahun 2018, 2019 dan 2020;
- c. Hasil scan Surat Keterangan Hasil Ujian (SKHU) Asli (bagi siswa yang ijazahnya masih dalam proses);
- d. Hasil scan Surat Keterangan Sehat Asli terbaru dari Puskesmas dan Rumah Sakit Pemerintah Provinsi, Kabupaten/Kota;
- e. Hasil scan Surat Keterangan Bebas Narkoba Asli terbaru dari BNN Provinsi atau BNK Kabupaten/Kota, Rumah Sakit Pemerintah Provinsi/Kabupaten/Kota atau Laboratorium milik Pemerintah Provinsi/Kabupaten/Kota;
- f. Bagi calon mahasiswa terutama yang berdomisili di Kota Samarinda dan sekitarnya, Surat Keterangan Sehat dan Surat Keterangan Bebas Narkoba dapat juga diperoleh dari Poliklinik Universitas Mulawarman yang beralamatkan di Kampus Gunung Kelua Universitas Mulawarman;
 - Catatan: Khusus Surat Keterangan Sehat dan Bebas Narkoba dapat dilengkapi dan diunggah kemudian setelah situasi sudah memungkinkan untuk pengurusan dokumen tersebut.
- g. Hasil scan Surat Pernyataan Mahasiswa Baru Unmul Tahun 2020 yang sudah ditandatangani oleh mahasiswa yang bersangkutan dan orang tua/wali di atas materai Rp. 6.000,- (sebagaimana terlampir), kemudian dokumen aslinya bisa dikirim atau diantar langsung apabila situasi sudah memungkinkan dengan alamat:
 - Bagian Akademik Rektorat Universitas Mulawarman, alamat Kampus Unmul Gunung Kelua Jalan Kuaro Kotak Pos 1068 Samarinda, Kalimantan Timur.
- h. Setelah semua proses registrasi dilakukan maka mahasiswa dapat memilih z`salah satu bank yang telah bemitra dengan Unmul untuk pencetakan e-KTM dengan syarat dan prosedur yang ditentukan oleh bank bersangkutan, format pemilihan bank pencetakan e-KTM sudah ada di website : https://sia.unmul.ac.id

- i. Mempertimbangkan kondisi akibat pandemi Covid-19 belum sepenuhnya, maka pengunggahan dapat dilakukan sementara dengan hasil pindai/scan dokumen asli. Penyerahan keseluruhan dokumen asli yang dipersyaratkan dalam registrasi calon mahasiswa baru Unmul akan diumumkan waktunya kemudian;
- j. Bilamana terdapat data atau dokumen yang diunggah tidak sesuai dengan data aslinya, maka calon mahasiswa dapat dikenai sanksi dan bahkan dapat digugurkan statusnya sebagai mahasiswa Unmul.

Demikian untuk menjadi perhatian demi kelancaran proses registrasi dan validasi UKT.

Samarinda, 14 Agustus 2020

Wakit Rektor Bidang Akademik,

Mustofa Agung Sardjono

NIP. 19590219 198303 1 003

Tembusan Yth.:

- 1. Rektor Unmul (sebagai laporan);
- 2. Para Wakil Rektor di lingkungan Unmul;
- 3. Dekan Fakultas di lingkungan Unmul;
- 4. Kepala Biro Umum dan Keuangan Unmul;
- 5. Kepala Bagian Keuangan BUK Unmul;
- 6. Pimpinan Bank Mitra Unmul : Bank BNI, Bank BTN, Bank Muamalat, Bankaltimtara atau Bank Mandiri Cabang Samarinda;
- 7. Bendahara Penerimaan BUK Unmul.

SURAT PERNYATAAN MAHASISWA BARU UNMUL TAHUN 2020

Yang bertanda tangan	dibawan ini :			
Nama	:			
NIM	:			
Tempat, Tanggal Lahir	:			
Fakultas	:			
Program Studi	:			
Nama Orang Tua	:			
Alamat Lengkap	:			
	Telp/HP			
 Sanggup mentaati kerja di bawahnya; Sanggup berkelaku Tidak akan merusal Tidak terlibat dalam Tidak berbuat kerib lingkungan kampus Turut membantu da Senantiasa menjag Apabila saya melar sesuai hukum dan a Demikian pernyataan	an baik dan tidak melanggar k fasilitas yang menjadi milik l pemakaian dan atau penyek outan/keonaran melakukan a Universitas Mulawarman; in menjaga situasi dan kondis a nama baik Universitas Mula nggar pernyataan sebagaimar aturan yang berlaku serta ber	u di Universitas di norma hukum; Universitas Mulav paran narkoba/na ncaman dan tida si di Universitas M nwarman di luar k na tersebut di ata rsedia menerima enarnya, dan pe	dan di Fakultas, serta unit-unit warman; afza dan minuman keras lainny ak membawa senjata api/tajam Mulawaman agar tetap kondusit ampus Universitas Mulawarma as, maka saya bersedia dipros sanksinya.	n di f; an; ses
Mengetahui dan menye	tuini ·	Samarinda	2020	١
, ,		Carriamiaa,		
Orang Tua/Wali,			Yang membuat pernyataan,	
		Materai Rp.6.000,-		